
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Komisionářská smlouva 

GTS ALI VE s.r.o. 
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 

v Praze - oddíl C, vložka 78560 
se sídlem: Letenská 1 18/ I, 1 18 00 Praha I 
IČO: 26193272 
DIČ: CZ26 I 93272 
zastoupená: Matthew Jahn East, jednatel 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dá le jen „komitent" či „GTS") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 11 I I 1998 Sb„ o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalšfch zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisi'1 
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění - evidovaná u Magistrátu města 

Olomouce I 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ6 I 989592 
Jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A „ Ph.O. 
Kontaktní adresa pro dodání známek: 

Centrum výpočetní techniky Univerzity Palackého v Olomouci, 
Biskupské nám. I, O lomouc, 771 11 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 
č. ú.: 
(dále jen „komisionář" či „Univerzita") 

I 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpist1 (dále jen „občanský zákoník''), tuto 

komisionářskou smlouvu (dále jen „smlouva"): · 

Preambule 
1. Univerzita je podle zákona č. 111/1 998 Sb., o vysokých školách, v účinném znění, veřejnou 

vysokou školou univerz itního typu. 

2. GTS je na základě lic nční smlouvy uzavřené mezi GTS a ISIC Global Office se sídlem 
Keizersgracht 174-176, I O I 6DW Amsterdam, Nizozemí (dále jen „IGO"), držitelem licenčních 
práv pro distribuci, vydá ání, propagaci a rozvoj mezinárodních identifikačních průkazů studenta 
ISIC (dále jen „pd1kaz ISIC'') pro území České republiky. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vedeny společným zájmem o zajištění distribuce validačních 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

známek ISIC (dále jen „Známky") ke spojeným průkazům stud nta Univerzity a průkazu 

ISIC (dále jen „průkazy ISIC") studentům Univerzity. 
4. Platnost prl'1kazů ISIC je prodlužována Známkami. Pravidla pro rodlužování průkazt1 ISIC 

specifikuje Smlouva o spolupráci na prodloužení platnosti licence ISIC u spojeného průkazu 
studenta vysoké školy a mezinárodního identifikačního prl'1kazu studenta ISIC, uzavřená mezi 
Univerzitou a GTS jako příloha této smlouvy (dále jen „Smlouva o polupráci"). Trvání závazku 
dle těchto dvou smluv je vzájemně provázáno a závazky jimi založené anikají týmž okamžikem. 

5. Průkazy ISIC jsou vydávány na Univerzitě pouze studentům prezenčních bakalářských, 

magisterských a doktorských studijních programů. 

I. Předmět závazku 
1. Komisionáí" se zavazuje obstarat pro komitenta na jeho účet vlast 'm jménem prodej Známek 

k průkazúm ISIC jejich držitelům - studentl'11n Univerzity. 
2. Komitent se zavazuje za podmínek dále ujednaných v této smlouvě ko isionáři zaplatit odměnu za 

činnost, kterou pro něj komisionář na základě této smlouvy provádí. 

li. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Komitent je povinen poskytovat komisionáři při obstarávání záležitosti nezbytnou součinnost, 

zejména předat komisionáři na základě jeho písemné výzvy všechny podklady a informace nutné 
k obstarání záležitosti. 

2. Komisionář je povinen při obstarávání záležitosti postupovat poc ivě a pečlivě podle svých 
schopností a v souladu se zájmy a pokyny komitenta. Od těchto J,okynú se komisionář múže 
odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu komitenta a komisionář !nemůže-li si včas vyžádat 
komitentúv souhlas. Jinak komitent nemusí jednání uznat za proved{ né na svúj účet, odmítne-li 
účinky jednání bez zbytečného odkladu poté, co se o obsahu jednání d . zvěděl. 

3. Komisionář je povinen upozornit komitenta, je-li pokyn komitenta zř jmě nesprávný, že tomu tak 
je, aje povinen splnit takový pokyn jen tehdy, když na něm komitent p ·es upozornění trvá. 

4. Komisionář je povinen bez zbytečného odkladu oznámit komitentovi všechny okolnosti, které 
zjistil při obstarání záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokyn~ nebo zájmú komitenta. 

5. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všecll skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s realizací předmětu závazku podle této sml uvy a které by bylo možné 
považovat za obchodní tajemství (především výše odměny apod.). 

6. Komisionář se zavazuje o Známky komitenta pečovat po dobu jejich držby s péčí řádného 
hospodáře a učinit veškerá odpovídající technická opatření k tomu, aby nedošlo k jejich odcizení, 
zničení či poškození. Nebezpečí škody na nich přechází na komisionáře okamžikem jejich převzetí 
z přepravy a přechází zpět na komitenta okamžikem jejich vrácení - d ručení. 

7. Komisionář je povinen provést příkaz osobně . 

8. Účelně vynaložené náklady komisionáře nebudou účtovány komitentovi nad rámec odměny, 
protože jejich výše byla zohledněna při stanovení výše odměny a úhrhda takových nákladú je v ní 
již zahrnuta. 

9. Komisionář je v rámci závazku podle této smlouvy povinen informovat o průkazu ISIC, jeho 
prodloužení a možnostech použití prúkazl'1 ISIC v ČR a zahraničí. 

I O. Komisionář se na základě této smlouvy stává výhradním prodejcem va idačních Známek studentúm 
Univerzity. Komitent se zavazuje učinit potřebná opatření k tomu aby studentt'.nn University 
nebyly systematicky prodávány Známky jinými osobami. 

I I.Komisionář se zavazuje na základě písemné žádosti komitenta sdě it mu, zda konkrétní osobě 
prodal Známku na předmětné období. 

III. Další ujednání 
I. Univerzita je výslovně oprávněna uzavírat vlastním jménem na účet GTS kupní smlouvy na 

2 



Univerzita Palacké~o 
v Olomouci I 

I 
Známky se studenty Univerzity. 

2. Známky Univerzita prodává v souladu s pravidly specifikovaným i ve Smlouvě o spo lupráci. 
3. Prodej validačních známek s platností do konce daného kalendářního roku bude ukončen zpravidla 

nejpozděj i 15. 1 O. zmíněhého ka lendářního roku. Neprodané Známky budou vráceny komitentovi 
ke skartaci nejpozděj i 3 1. I O. roku jejich platnosti. 

4 . Známky, které jsou v 1ržení komisionáře, j sou majetkem komitenta až do okamžiku, kdy 
vlastnictví k nim nabyde 1a zák ladě kupní smlouvy držitel pri'.1kazu ISIC. Na zák ladě této smlouvy 
dochází ve vztahu mezi k:omisionářem a komitentem pouze k převodu práva se Známkami dočasně 
nakládat jako vlastník na ~omisionáře. 

5. Komitent se zavazuje komisionáři dodat Známky nejpozděj i 30. 6. roku, v němž začíná (od září) 

j ejich období platnosti, to v počtu 8.000 ks, nebude-li písemně osobou oprávněnou jednat ve 
věcech realizace této smlouvy za Univerzitu objednán počet j iný, a to nejpozději 20. 5. téhož roku. 
V roce 2016 budou Známky s ohledem na datum uzavření této smlouvy komitentem komisionáři 
dodány nejpozděj i do ko lce měs íce července, a to v počtu 8000 ks. 

6. V případě, že komis ionář nazná, že se zásoby Známek úží. j e oprávněn a současně povinen dodání 
dostatečného množství Známek písemně u komitenta objednat nejpozději 30 dnů před 

požadovaným termínem j ~j ich dodání. 
7. Každé dodání Známek je osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy povinna potvrdit 

komitentovi písemným prohlášením bez zbytečného odkladu po jejich doručení komisionáři . Totéž 
platí pro komitenta v případě vrácení neprodaných Známek. 

8. Jednotková prodejní cena! za každou Známku je tímto stanovena na 250 Kč (slovy: dvě stě padesát 
korun českých). Komisionář je oprávněn držite lům Průkazů Známky prodávat za konečnou cenu 
250,- Kč, přičemž toto plněn í j e z pohledu zákona o DPH plnění osvobozené od DPH d le§ 57 odst. 
2 zmíněného zákona. K mis ionář vystaví kupujícímu (držiteli Průkazu) doklad o zaplacení na 
celou jím zaplacenou čásku. Z pohledu zákona o DPH se smluvní vztah řídí především jeho§ 13 
odst. 3 písm. b). 

9. Komis ionář se zavazuje měs íčně (do 15. dne měsíce následujícího) doručit komitentovi na 
mailovou adresu kontakt• í osoby uvedenou ve Smlouvě o spo lupráci vyúčtovací přehled o počtu 
v daném měsíci prodanýc Známek a na j eho podkladě ve stejné lhůtě převést část výtěžku prodeje 
Známek ve výši počet pr daných Známek krát částka
bezhotovostně na účet komitenta uvedený v záh laví této smlouvy. Tato částka je osvobozena od 
DPH jako platba za dodá1 í cenin ve smyslu § 5 1 a 52 odst. 2 zákona od DPH. 

IV. Odměna 
I . Komisionáři za činnost dle této smlouvy ná leží odměna, a to ve výši bez DPH za každou 

validační známku komisionářem prodanou držite li pn°1kazu ISIC. V odměně komisionáře jsou 
zahrnuty veškeré náklady spojené s výkonem činnosti komisionáře podle této smlouvy. 

2 . Odměna nebude fakturov?na komitentovi, protože si ji UP přímo ponechá z částky, kterou bude 
inkasovat od kupujícího ~držite le Pri'.1kazu). Z této částky nebude odváděna DPH s ohledem na 
osvobození plnění dle § 57 odst. 2 zákona o DPH. 

3. Smluvní strany prohlašuj ~, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 se tedy nepoužijí. 

V. Sankce 
1. V případě prodlení komi ionáře s výplatou části výtěžku prodeje Známek oproti lh i'.1tě ujednané 

v čl. Ill. odst. 8 této smlouvy j e komisionář povinen kom itentovi úrok z prodlení v zákonné výši. 
2. V případě prodlení komitenta s doručením Známek oproti tern1ínu ujednanému v č l. III odst . 5 č i 6 

této smlouvy je komitent povinen zaplatit komisionáři smluvní pokutu ve výši I 00,-Kč za každý 
započatý den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto č lánku není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 
náhradu škody, a to i ve výši přesahuj ící sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského 

3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

zákoníku se nepoužije. 

VI. Doba trvání závazku 
I. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran (a to 

pouze ve vztahu ke Známkám s platností do 12/2017 a pozděj i) a uzavírá se na dobu neurčitou. 
Ustanovení § 24 70 občanského zákoníku se nepoužije s ohledem na povahu závazku založeného 
touto smlouvou a jeho kontinuitu. 

2. Smluvní strany si odchylně od § 1999 občanského zákoníku, že jí založený závazek lze vypovědět 
odůvodněnou výpovědí kterékoli smluvní strany zjakéhokoli dúvodu s účinností ke konci října 

kalendářního roku, a to za podmínky, že výpověď bude doručena druhé smluvní straně nejpozději 
v březnu téhož roku. V případě doručení výpověd i smlouvy neplatí ve výpovědní době již čl. Ill 
odst. 5 a Známky pro následující období platnosti nebudou Univerzitě dodány. 

3. Závazek dle této smlouvy zaniká mimo občanským zákoníkem předvídaných zpúsobú i 
odstoupením od smlouvy dle § 200 I 

1. ze strany komitenta v případě, že komisionář nepřevede část výtěžku prodeje 
Známek ani ve lhC1tě 30 dnú po dni splatnosti; 

11. ze strany komisionáře v případě, že komitent nedornčí Známky ani ve lhlltě 30 
dnú po termínu ujednaném v čl. III odst. 5 či 6 této s1h louvy. 

4. Při zániku závazku z této smlouvy zařídí komisionář vše, co nesndse odkladu, dokud komitent 
neprojeví jinou vlili. 

VII. Závěťečná ujednání 
I. Veškeré změny a doplňky této smlouvy j e možno provádět pouze písemnými datovanými 

vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
2. Ostatní právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se ř'dí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem. 
3. Pro tuto smlouvu platí závazná pravidla a podmínky pro prodlužování PrůkazC1 uvedené ve 

Smlouvě o spolupráci. 
4. Pokud se stane některé z ustanovení této smlouvy zce la nebo částečně neplatným nebo neúčinným, 

nebude tím v ostatním dotčena platnost této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují k tomu, že nahradí dotčené ustanovení jiným, které se co nejvíce blíží smyslu neplatného 
nebo neúčinného ustanovení. 

5. Ve vztahu k zásilkám komitenta adresovaným komisionáři se nepoužije § 573 občanského 
zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Strany prohlašují, že tato smlouva byla podepsána podle jejich pravé a svobodné vúle, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na dúkaz toho připojují strany 
své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. I - Smlouva o spolupráci. 

. 2 9. 06. 2016 V Olomouci dne .. . ............ .... . 

gr. Jaroslav Miller, MA., Ph.O. 
rektor Univerzit 

~ L6 2 9. 06. 2016 V .......... . .... dne .......... ..... . 

4 



Smlouva o spolupráci 

na prodlužování platnosti licence ISIC u spojeného průkazu studenta vysoké školy a mezinárodního 
identifikačního průkazu studenta IS IC 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č . 89/20 12 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvními stranami této smlouvy jsou: 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
se sídlem: Křížkovského 5 11 /8, Olomouc, 771 47 
IČ: 61989592 
jejímž jménem jedná: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
bankovní spojení:  
č ís lo účtu: 

(dá le jen „Univerzita" ) 

a 

GTS ALIVE s.r.o., 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsaná v OR: 
j ejímž jménem jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen ,.GTS'') 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Letenská I 18/ I, I 18 00 Praha I 
26 193272 
CZ26 193272 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 78560 
pan Matthew John East, jednatel 

A) Univerzita je podle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, veřejnou vysokou školou 
univerzitního typu; 

B) GTS je na základě li cenční smlouvy uzavřené mezi GTS a IS IC G lobal Office se sídlem Keizersgracht 174-
176, I O I 6DW Amsterdam, N izozemí (dále jen „ IGO''), držitelem licenčních práv pro distribuci, vydáváni, 
propagaci a rozvoj mezinárodních identifikačn ích průkazů studenta ISIC (dále j en ,.prdkaz ISIC') pro 
územ I České republiky; 

C) Tato smlouva se týká prodlužování platnosti licence ISIC průkazů ISIC vydávané studentům Univerzity. 

STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

Smlouva o spolupráci 
strana 1 



I. Poskytnutí práv na prodlužování průkazu ISIC 

I. I. GTS jako držitel licenčních práv ISIC pro Českou republiku poskytuje Univerzitě na základě této 
smlouvy právo prodloužit licenci ISIC u spojeného prC1kazu studenta Univerzity a průkazu ISIC (dále 
pro účely této smlouvy jen „Průkaz"), a to pouze za účelem prodlužování platnosti Průkazů studenti'nn 
akreditovaných stud ijních programů prezenční formy studia na Univerzitě dle zákona č. I 11 11998 
Sb., o vysokých školách, v platném zněn í. 

I. 2. Prodlužování licence IS IC u Průkazů bude probíhat formou komisního prodeje za obchodně
organizačních podmínek stanovených Komisionářskou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami, 
jejíž j e tato smlouva přílohou (dále j en „Komisionářská smlouva"). 

I. 3. Univerzita sdělí GTS na základě její žádosti, zda konkrétní osobě Univerzitou byla či nebyla 
prodloužena platnost Prl'1kazu. Univerzita doloží na písemnou žádost GTS svým písemným prohlášením 
oprávněnost vystavení Průkazu konkrétn ímu držiteli na konkrétn í období. GTS smí žádat ve smyslu 
tohoto odstavce smlouvy nejdé le dva roky ode dne skončení období, na které dotaz směřuje. 

I. 4. Univerzita se zavazuje svým studentům prodlužovat platnost vydaných Průkazů po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. 

I. 5. GTS tímto deklaruje, že Průkazy prodloužené originálními reval idačními známkami ISIC (dále jen 
„Známky") budou mezinárodně uznávány a to dle platnosti vylepené Známky, jejichž vzhled 
odpovídá Příloze č. I této smlouvy. 

li. Pravidla pro prodlužování Průkazů 

li. I. Univerzita se zavazuje, že při prodlužování Průkazů bude dodržovat pravidla platná obecně pro 
prodlužování a ověřování nároku na průkaz ISIC, která j sou následuj ící: 

li. 2. I . Platnost Průkazu smí být prodloužena pouze studentům Univerzity splňujícím podmínky 
specifikované v č lánku I. I., této smlouvy, a to nejdříve v den, kdy začíná zimní semestr 
akademického roku, který končí ve stejném kalendářním roce, v němž končí platnost Známkou 
prodlouženému Průkazu. Výj imečně lze prodat Známku studentovi i nejdéle o dva měsíce 
dříve, a to jen v případě, že doloží skutečnost, že bude před datum uvedeným v předchozí větě 

odjíždět na zahran ičn í studijn í pobyt. 

li. 2. 2. Platnost Průkazu smí být prodloužena výhradně instruovanými osobami, jež byly 
prodlužováním Průkazů Univerz itou pověřeny. 

II. 2. 3. Perioda p latnosti Průkazu/Známky je stanovena impl icitně od I. 9. běžného kalendářního roku 
do 3 1. 12. následujícího kalendářního roku. Platnost Průkazu může být prodloužena umístěním 
Známky na zadní stranu Průkazu do prostoru k tomuto účelu určeného. Při prodlužování 
platnosti Průkazu o další periodu platnosti, může být použita pouze originální Známka a na 
Průkaz musí být na lepena výhradně osobou pověřenou Univerzitou prodlužováním Průkazů. 

li. 2. 4. O prodlužování platnosti Průkazu Univerzita provede záznam uvnitř svého evidenčního 
systému a po celou dobu úči nnosti této smlouvy povede elektronickou evidenci Průkazu tak, 
aby byla schopna naplnit své povinnost i týkající se předáváni údajC1 do Centrální databáze 
držitelů průkazů ISIC Association. Detailní úprava těchto povinnosti Univerzity, včetně 
uvedení rozsahu poskytovaných osobních údajů, stejně jako účel zpracování, doba zpracování 
údajů a technické a organ izačn í zabezpečení jsou uvedeny v príloze č. 2, této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Smlouva o spolnpráci 
strana 2 



li. 2. Univerzita se tímto zavazuje, že nebude Průkazy prodlužovat jinak než originálními Známkami. GTS 
bere na vědomí, že platnost Průkazu pro použití v rámci Univerzity může být prodloužena elektronicky 
zápisem na čip, č i doplněním jiných kupónt'.t. 

li. 3. GTS tímto potvrzuje, že doba platnosti Průkazu může být prodloužena na celkovou maximální dobu 
šesti let, bude-li pro tento účel použito Známek. Známka prodlužuje platnost Průkazu o standardní 
období platnosti Průkazu, tj. do 3 1. prosince následujícího kalendářního roku. 

II. 4. Univerzita předá každému studentovi. kterému prodlouží platnost Průkazu Známkou, současně po 
jednom výtisku informačních materiáh'.1 ISIC dodaných Univerzitě. Toto ustanoveni není povinna 
Univerzita plnit u těch studentů, kterým byla platnost Průkazu prodloužena před dodáním informačních 
materiálť1 pro dané období Univerzitě. In formačn í materiály dodává GTS na své náklady Univerzitě 
každoročně bezplatně v množství shodném s množstvím odebraných Známek, a to obvykle spolu se 
známkami. 

li. 5. Univerzita ve spolupráci s GTS zajistí informovanost studentů o možnostech použití Průkazu v ČR a v 
zahraničí. 

VII. Utajení 

Smluvní strany se zavazuj í, že neprozrad í informace vztahující se k této smlouvě, k designu Známek 
nebo technickým specifikacím žádné další osobě, a že tyto informace nikdy nepoužij í kjinému než 
účelu stanovenému touto smlouvou, a to jak po dobu trvání této smlouvy, tak i po dobu po jejím 
ukončení (s výjimkou případů, kdy jim to přikáže zákon nebo kdy se na tomto obě smluvní strany 
písemně dohodnou). GTS je rovněž, za účelem řízen í rizik, strategického plánování a vnitřní kontroly 
skupiny zahrnující ISIC Association (dále jen ,.ISIC Association") a jakékoli další právnické osoby 
přímo nebo nepřímo ovládané ISIC Association, oprávněna informace sdflet v rámci této skupiny, a to 
jen v nezbytném rozsahu. 

VIII. Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy, náhrada škod 

VI 11. I. Tato smlouva se uzavká na dobu neurč itou. Smluvní strany si odchylně od § 1999 občanského zákoníku 
dohodli, že jí založený závazek lze vypovědět odůvodněnou výpovědí kterékoli smluvní strany 
z jakéhokoli důvodu s účinností ke konci října kalendářního roku, a to za podmínky, že výpověď bude 
doručena druhé smluvní straně nejpozději v březnu téhož roku. Trvání závazku dle této smlouvy je 
vzájemně provázáno s trváním Komis ionářské smlouvy; závazky tedy zanikaj í ve stejném okamžiku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

IX. I. GTS a Univerzita jmenuj í osoby oprávněné jednat ve věcech technických týkajících se této smlouvy. Za 
Univerzitu je touto osobou pan a za GTS pan  V případě změny 
těchto osob, je strana, u níž ke změně došlo, povinna o nastalé změně neprodleně informovat stranu 
druhou, an iž by bylo nezbytné z toho důvodu uzavírat dodatek této smlouvy. 

IX. 2. GTS a Univerzita současně uzavírají Komisi onářskou smlouvu. 

IX. 3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

IX. 4. Všechny změny této smlouvy musí mít formu písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

IX. 5. V záležitostech touto smlouvou neupravených se právní vztahy smluvních stran říd í obecně závaznými 
právními normami ČR, zejména režimem občanského zákoníku. 

Smlouva o spolupráci 
strana 3 



IX. 6. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě. 

IX. 7. Případné spory, které mohou mezi oběma smluvními stranami vzniknout v souvislosti s touto sm louvou, 
se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Jestliže nebude následně dohody přes úsilí obou smluvních 
stran dosaženo, má dotčená smluvní strana právo obrátit se se svými návrhy na místně příslušný soud. 

IX. 8. Pokud se stane některé z ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím v ostatním dotčena platnost této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
k tomu, že nahradí dotčené ustanovení j iným, které se co nej více blíží smyslu neplatného nebo 
neúčinného ustanovení. 

IX. 9. Tato smlouva j e doplněna následujícími příloham i , které j sou j ej í nedílnou součástí: 
Příloha I. - Schválený vzhled Známky 
Příloha 2. - Centrální databáze držitelll prč1kazll IS IC Association 

IX. I O. Strany prohlašují, že tato smlouva byla podepsána podle jej ich pravé a svobodné vllle, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na dllkaz toho připojuj í strany své 
podpisy. 

2 9. os. 2tl1fb V Olomouci dne _ ___ ___ _ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

2 9. 06. 2016 
V Praze dne _______ _ 

GTS ALIVE s.r.o. 

Srnlouua. o spoliLprá.ci 
strana. 4 



Příloha I. - Vzhled Známky 

Validační známky ISIC pro akademický rok 2016/2017 

12/2017 

553 823 
Vizuál Známky má pouze ilustračnl charakter. Každá reálná Známka obsahuje unikátní číslo a také 

datum platnosti dle aktuálního akademického roku. Formát platnosti data je měsíc/rok. 

Smlouva o spolupráci 
stmna 5 



Příloha 2. - Centrální databáze držitelů průkazů ISIC Association 

Centrální databází držitelů průkazů (dále jen „Centrální databáze'') se rozumí databáze údajů o 
Průkazech, která slouží k mezinárodnímu elektronickému ověřování pravosti a platnosti Pri'1kazů, statusu 
studenta držitelů Průkazů a pro statistické účely. 

GTS je na základě dodatku k licenční smlouvě uzavřené mezi GTS a IGO povinna zprostředkovat 
pfedáni údajů o Průkazech vydávaných Univerzitou do Centrální databáze a za tímto úče lem spravuje Národní 
databázi držitelů průkazů (dále jen „Národní databáze''), prostřednictvím které data shromažďuje, spravuje a 
zasilá do Centrální databáze. Ve vztahu k povinnostem dle této smlouvy je GTS správcem dat a UP jejich 
zpracovatelem tak, jak tyto pojmy vykládá zákon č. I O I /2000 Sb„ o ochraně osobních údajů, v účinném znění. 
Povinnost zpracovávání osobních údajů nahlásit Úřad pro ochranu osobních údajů dle § 16 zmíněného zákona 
má GTS. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že údaje o Průkazech zpracovávané v Národní 
databázi i Centrální databázi a předávané Univerzitou do Národní databáze budou zpracovávány se souhlasem 
subjektu údajů ve smyslu ustanovení zákona č. I O 1/2000 Sb„ o ochraně osobních údaji'1, v účinném znění, a 
jejich zpracování podléhá režimu vyplývajícímu z tohoto zákona. 

I. Práva a povinnosti Univerzity 

I. I. Univerzita odpovídá za shromažďování a evidenci údajů o Průkazech v podobě elektronického 
evidenčního systému v tomto rozsahu: 

Čísl o Průkazu (sériové licenční číslo ISIC) 
Jméno a příjmení držitele Průkazu 
Název vydavatele Průkazu - Univerzity 
Datum ukončen í platnosti Průkazu 
Datum vydání Průkazu 
Status studenta 
Číslo UID (čís lo čipu) 

Forma studia 

I. 2. Univerzita je povinna předávat GTS pouze ověřené a aktuální údaje týkající se Průkazů. Za tímto 
účelem je Univerzita povinna údaje v evidenčním systému průběžně aktualizovat, a to bezprostředně po 
zj ištění změny údajů. 

I. 3. Univerzita je povinna v rámci evidence ukládat údaje o Průkazech takovým zabezpečeným zpí'1sobem, 
aby byla vyloučena možnost jejich zneužití, a údaje za přijetí nezbytných bezpečnostních opatření 
předávat do Národní databáze. 

I. 4. Univerzita bere na vědomí, že pro účely této smlouvy Národní databázi spravuje a údaje zpracovává 
GTS a Centrální databázi spravuje a zpracovává ISIC Global Office (IGO) se sídlem a obchodní 
adresou Keizersgracht 174-176, I O 16 DW Amsterdam, Nizozemí, která je servisní společností dánské 
neziskové organizace lnternational Student Identity Card Association ( ISIC Association). 

I. 5. Univerzita bere na vědomí, že v případě chyby v evidenci nebo chyby při předání údajů o Průkazech, 
nebudou mít držitelé Průkazí'1, jejichž údajů se tato chyba týká, možnost Průkaz použít k identifikaci v 
rámci mezinárodních telefonických či elektronických ověřovacích systémů. Mezinárodní platnost 
Průkazu při identifikaci na předložení a vizuální ověření tímto zůstává nedotčena. 

I. 6. Univerzita je povinna dle platné legislativy (tj. zákon o ochraně osobních údajů č. I O 1/2000 Sb.) 
informovat studenty o zpracování osobních údajů a jej ich právech dle uvedeného zákona a to 

Smlonua o spolupráci 
strana 6 



zveř'ejněním Pravidel použití prť1kazu studenta vysoké školy a mezinárodního identifikačního průkazu 
studenta ISIC na webových stránkách Univerzity. 

li. Práva a povinnosti GTS 

II. I. GTS se zavazuje poskytnout Univerzitě souhrn instrukcí k zabezpečenému přenosu údajů do Národní 
databáze. Tyto instrukce jsou definovány v oddílu Technická specifikace přenosu údajů Přílohy 2. -
Centrální databáze držitelů prť1kazů ISIC Association. O požadavku na změnu těchto instrukcí se GTS 
zavazuje Univerzitu dopředu písemně informovat, a to ve lhůtě alespo11 2 měsíce před předpok ládanou 
účinností této změny. 

li. 2. GTS je oprávněna technickou správou a vedením databáze pověřit třetí osoby. Ke dni podpisu této 
smlouvy je jedinou takovou třetí osobou společnost Orchitech Solutions s.r.o., IČ: 282 46 764, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 135096. V případě, že GTS 
v průběhu platnosti této smlouvy v této věci pověří jiné, či další třetí osoby, je povinna tuto skutečnost 
neprodleně oznámit Univerzitě. 

II. 3. GTS se zavazuje, že údaje zpřístupněné dle této smlouvy využije výhradně pro účely uvedené v této 
sm louvě. Tyto údaje nebudou archivovány po dobu delší, než vyžaduje účel této smlouvy, a nebudou 
jakýmkoliv způsobem zpřístupněny třetí osobě, s výjimkou osob jmenovaných v bodě 11.2. 

li. 4. GTS se zavazuje zveřejnit na svých webových stránkách kompletní informace pro držitele Průkazů s 
uvedením rozsahu údajů zpracovávaných v Národní databázi a Centrální databázi, účelu jejich 
zpracování a kontaktních informací pro případné dotazy. 

II. 5. GTS je povinna v rámci evidence nakládat z údaji tak, aby byla vyloučena možnost jejich zneužití. 

III. Technická specifikace přenosu údajů 

Kontaktní osoby ve věci přenosu dat 

G TS ALIVE IU niverzita 

Struktura údajů 

Smlouva o spolupráci 
strana 7 



Smlouva o spolupráci 
strana B 



Aktua lizace dat 
Univerzita ručí za to, že vkládané údaje o kar1ách j sou aktuá lní. 

Hlášení změn 
Univerzita a GTS j sou si prostřednictvím kontaktních osob povinny navzájem hlásit všechny změny, které by 
mohly mít vliv na průběh datových přenosů. 

Smlouva o spolupráá 
strana 9 






